各 位                                                                 2023年2月28日

 株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 徳也

（コード番号 4343東証プライム市場）

問合せ先：取締役 兼常務執行役員 管理統括

兼リスクマネジメント担当

 井関 義徳

（電話 043-212-6203）

2023年 3月 1日付機構改革および人事異動の件

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（2023年 3月1日付）

  今後の成長に向けて、新たな収益基盤の確立および海外子会社のガバナンス強化、そして既存事業の更なる

進化を主な目的とし、下記の通り実施する。

１． 戦略本部下に、アセットユーズ推進グループを新設する。グループ下に、アドバタイズビジネス担当と

キャラクターライセンスビジネス担当を配置する。

２． 管理統括下に、関係会社管理担当を新たに配置する。コンプライアンスグループ下の国内担当と海外担当を

解消し、コンプライアンス室に改称する。

３． 商品本部下に、ベンダーグループを新設する。グループ下にプライズグループのガチャ担当を改称した

カプセルトイ担当とマシングループのカード・シール担当をそれぞれ移管して配置する。

マシングループ下のグローバル商品を解消し、その機能をマシン担当に統合する。わいわい・スキッズ担当を

エデュテイメント事業開発本部下のプレイグラウンド開発グループに移管する。

４． 温浴事業推進グループを温浴事業部に改称する。

Ⅱ．人事異動（2023年 3月1日付）

１． 執行役員人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役 兼常務執行役員

管理統括 兼 リスクマネジメント担当
同左 井関

い せ き

義徳
よしのり

取締役 兼常務執行役員

営業統括
同左 京極

きょうごく

武
たけし

取締役 兼執行役員

商品・開発統括 兼 開発本部 本部長
同左 田村

たむ ら

純宏
よしひろ

取締役 兼執行役員

海外事業統括 兼

エデュテイメント事業開発本部 本部長

同左 小岩
こ いわ

渉
わたる

執行役員

中国事業責任者 兼

イオンファンタジー中国 董事長 兼 総経理

同左 池田
いけだ

宏
こう

次郎
じ ろ う

                                                               （※）は新任です。

２． 一般人事異動

３． 海外子会社人事異動

                                                                                          以上

執行役員

戦略本部 本部長
同左 塩澤

しおざわ

裕也
ゆ う や

執行役員

人事総務本部 本部長
同左 李

り

爽
そう

執行役員

財経本部 本部長
財経本部 本部長 加藤

か と う

達也
たつや

（※）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

アミューズメント事業本部

関東事業部長

アミューズメント事業本部

東北・甲信越事業部長
大豆生田
おおまみゅうだ

慎也
し ん や

アミューズメント事業本部

近畿事業部長

アミューズメント事業本部

北海道･北東北事業部 営業マネジャー 小泉
こいずみ

哲
さとし

アミューズメント事業本部

東北・甲信越事業部長

アミューズメント事業本部

北海道･北東北事業部 教育リーダー 今井
いまい

利
とし

治
はる

営業統括下

温浴事業部長

営業統括下

温浴事業推進グループ ゼネラルマネジャー 辻本
つじもと

竜夫
たつお

戦略本部

アセットユーズ推進グループ

ゼネラルマネジャー

戦略本部

アドバタイズ事業PTリーダー 福森
ふくもり

博
ひろ

崇
たか

マーケティング本部

CRM・ブランド推進グループ

ゼネラルマネジャー

営業統括付 山下
やました

和之
かずゆき

商品本部

ベンダーグループ ゼネラルマネジャー

商品本部

プライズグループ ゼネラルマネジャー 小栗
お ぐ り

佑
ゆう

介
すけ

商品本部

プライズグループ ゼネラルマネジャー

商品本部

プライズグループ プライズマネジャー 内田
う ち だ

伊里
い り

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

イオンファンタジーインドネシア

会長兼インドPTリーダー

イオンファンタジーインドネシア

代表取締役社長 福島
ふくしま

徹
とおる

イオンファンタジーインドネシア

代表取締役社長

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長 川嶋
かわしま

美紀
み き

イオンファンタジータイランド

代表取締役社長

アミューズメント事業本部

関東事業部長 帖佐学
ちょうさまなぶ

イオンファンタジーマレーシア

副社長

アミューズメント事業本部

近畿事業部長 宇都宮
うつのみや

啓
さとし